
２０２４年３月１８日 

各位 

会 社 名： クミアイ化学工業株式会社 

代表者名： 代表取締役社長 高木 誠 

（コード番号 4996 東証プライム） 

問合せ先： 総務部長 山田幸司 

（TEL． 03-3822-5036） 

 

静岡工場で発生した事故に関するお知らせ（第 2報） 

 

 3月 11日（月）22時 40分頃、当社静岡工場（静岡県富士市）において発生しました第４プラントの

排ガスライン破裂事故につきましては、 近隣の皆様を始め、株主の皆様、お取引先様など多くの皆

様に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１，事故後の経過 

当該の第４プラントは消防署による使用停止命令を受理し、生産を停止しております。事故原因の

究明と再発防止の徹底、安全管理を推進するため、調査チームを編成し、外部専門家の助言も得な

がら原因究明のための調査を進めております。 そのほかの全プラントについては、自主的な安全再

点検を実施し安全を確認したうえで、3月 15日までに生産再開をいたしました。 

 

２．今後の対応 

  このような事故を再発させないように、事故調査結果を踏まえ、適切な対策を実行してまいります。

なお、今後の業績への影響が発生する場合には、速やかにお知らせいたします。 

   

以上 

 


